
Nachdrucke, auch auszugsweise, bedürfen der Genehmigung. Technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen beispielhaft!

DE Holzspalter
Originalbedienungsanleitung 08

CZ Štípač dřeva 
Překlad z originálního návodu 19

SK Štiepačka dreva
Preklad originálu - Úvod 28

HU Fahasító
Az eredeti használati útmutató fordítása 37

PL łuparka klinowa
Tłumaczenie oryginalnej instrukcji obsługi 47

Art.Nr.
5905211934
AusgabeNr.
5905211850
Rev.Nr.
28/09/2020

HL760LS



 www.scheppach.com /  service@scheppach.com /  +(49)-08223-4002-99 /  +(49)-08223-4002-58

2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

16 15

1

7a



 www.scheppach.com /  service@scheppach.com /  +(49)-08223-4002-99 /  +(49)-08223-4002-58

3 

M6 ×  16 ×  2 A 

M6 ×  12
B

×  1

M6 ×  12 ×  2

M6 ×  12 ×  1

M6 ×  12 ×  1 C
M6 ×  12 ×  1

M6 ×  12 ×  1

M6 ×  12 D×  1

M6 ×  12 ×  1

M6 ×  12 ×  2 E

M6 × 20
f

× 19

M6 × 20 × 1

A

C

B

D

E

J

K

N

O

M
L

IH

G

F

2



 www.scheppach.com /  service@scheppach.com /  +(49)-08223-4002-99 /  +(49)-08223-4002-58

4

1

2

3

4

3 4

5

6 7

4

L

L O



 www.scheppach.com /  service@scheppach.com /  +(49)-08223-4002-99 /  +(49)-08223-4002-58

5 

1

3

2

4

1

3

4

2

 

8 9

10

K M

N

N



 www.scheppach.com /  service@scheppach.com /  +(49)-08223-4002-99 /  +(49)-08223-4002-58

6

2

1

4

3

g

11 12

H

I

J

G

E

F

13 14



 www.scheppach.com /  service@scheppach.com /  +(49)-08223-4002-99 /  +(49)-08223-4002-58

7 

MAX

MIN

16

18

19 20

17

8

8

15



 www.scheppach.com /  service@scheppach.com /  +(49)-08223-4002-99 /  +(49)-08223-4002-58

20 | CZ

Obsah: Strana:

1. Úvod ..................................................................................................... 21
2. Popis zařízení ....................................................................................... 21
3. Rozsah dodávky ................................................................................... 21
4. Použití podle účelu určení .................................................................... 21
5. Bezpečnostní směrnice........................................................................ 22
6. Doplňující bezpečnostní pokyny .......................................................... 22
7. Technická data ..................................................................................... 23
8. Rozbalení ............................................................................................. 23
9. Montáž / Před uvedením do provozu ................................................... 23
10. Zahájení provozu .................................................................................. 24
11. Elektrická přípojka ................................................................................ 25
12. Čištění .................................................................................................. 25
13. Přeprava  .............................................................................................. 25
14. Skladování ............................................................................................ 25
15. Údržba .................................................................................................. 26
16. Likvidace a recyklace ........................................................................... 26
17. Tabulka poruch ..................................................................................... 27



 www.scheppach.com /  service@scheppach.com /  +(49)-08223-4002-99 /  +(49)-08223-4002-58

CZ | 21 

Nepřebíráme žádnou záruku za nehody nebo škody 
způsobené nedodržením tohoto návodu a bezpeč-
nostních pokynů.

2. Popis zařízení

1. Ochranné zařízení
2. Štípací klín
3. Odkládací stůl na naštípané dříví
4. Rukojeť
5. Vodicí plech kmene
6. Spouštěcí tlačítko
7. Odvzdušňovací šroub
8. Vypouštěcí šroub s měrkou oleje
9. Dosedací plocha
10. Přítlačná deska
11. Chránič ovládací páky
12. Ovládací páka
13. Motor
14. Přepravní kola
15. Šroub omezující tlak
16. Podpěrná noha

3. Rozsah dodávky

A. Návod k obsluze
B. Sáček na příslušenství (a, b, c, d, e, f)
C. Rukojeť
D. Štípač dřeva
E. Ochranné zařízení nahoře 1
F. Ochranné zařízení nahoře 2
G. Ochranné zařízení vlevo
H. Ochranné zařízení vzadu 1
I. Ochranné zařízení vzadu 2
J. Ochranné zařízení vpředu
K. Odkládací stůl 1
L. Ochranný plech
M. Odkládací stůl 2
N. Opěrné vzpěry (2 x)
O. Opěrná vzpěra

4. Použití podle účelu určení

Stroj smí být používán pouze podle svého účelu ur-
čení. Každé další, toto překračující použití, neodpo-
vídá použití podle účelu určení. Za z toho vyplývající 
škody nebo zranění všeho druhu ručí uživatel/obslu-
hující osoba a ne výrobce.
Současti použiti podle učelu určeni je take dbat bez-
pečnostnich pokynů, tak jako navodu k montaži a 
provoznich pokynů v navodu k použiti.
Osoby, ktere stroj obsluhuji a udržuji, musi byt s timto 
seznámeny a byt poučeny o možnych nebezpečich. 
Kromě toho musi byt co nejpřisněji dodržovany plat-
ne předpisy k předchazeni urazům. Dale je třeba 
dodržovat ostatni všeobecna pravidla v pracovně-
lekařskych a bezpečnostně technických oblastech.

1. Úvod

Výrobce:
scheppach
Fabrikation von Holzbearbeitungsmaschinen GmbH
Günzburger Straße 69
D-89335 Ichenhausen

Vážený zákazníku,
přejeme Vám hodně radosti a úspěchů při práci s Va-
ším novým přístrojem.

Poznámka,
V souladu s platnými zákony, které se týkají odpo-
vědnosti za výrobek, výrobce zařízení nepřebírá 
odpovědnost za poškození výrobku nebo za škody 
způsobené výrobkem, ke kterým z následujících dů-
vodů:
• Nesprávná manipulace.
• Nedodržení pokynů pro obsluhu.
• Opravy prováděné třetí stranou, opravy neprová-

děné v autorizovaném servisu.
• Montáž neoriginálních dílů nebo použití neoriginál-

ních dílů při výměně.
• Jiné než specifikované použití.
• Porucha elektrického systému, která byla způso-

bena nedodržením elektrických předpisů a před-
pisů VDE 0100, DIN 57113, VDE0113.

Doporučujeme: 
Před montáží a obsluhou tohoto zařízení si přečtěte 
kompletní text v návodu k obsluze. 
Pokyny pro obsluhu jsou určeny k tomu, aby se uži-
vatel seznámil s tímto zařízením a aby při jeho použi-
tí využil všech jeho možností v souladu s uvedenými 
doporučeními. 
Tento návod k obsluze obsahuje důležité informace 
o tom, jak provádět bezpečnou, profesionální a hos-
podárnou obsluhu stroje, jak se zabránit rizikům, jak 
ušetřit náklady na opravy, jak zkrátit doby prostojů a 
jak zvýšit spolehlivost a prodloužit provozní životnost 
stroje. 
Mimo bezpečnostních předpisů uvedených v návodu 
k obsluze musíte dodržovat take platné předpisy, kte-
ré se týkají provozu stroje ve vaší zemi.
Uchovávejte návod k obsluze stále v blízkosti stroje a 
uložte jej do plastového obalu, aby byl chráněn před 
nečistotami a vlhkostí. Přečtěte si návod k obsluze 
před každým použitím stroje a pečlivě dodržujte v 
něm uvedené informace. Stroj mohou obsluhovat 
pouze osoby, které byly řádně proškoleny v jeho ob-
sluze a které byly řádně informovány o rizicích spo-
jených s jeho obsluhou. Při obsluze stroje musí být 
splněn stanovený minimální věk.
Kromě bezpečnostních pokynů obsažených v této 
příručce a zvláštních předpisů vaší země je třeba 
respektovat technické předpisy, které jsou obecně 
uznávány pro provoz dřevozpracujících strojů.



 www.scheppach.com /  service@scheppach.com /  +(49)-08223-4002-99 /  +(49)-08223-4002-58

22 | CZ

• Práce na novém seřízení, nastavení a čištění, stej-
ně jako údržba a odstraňování poruch se smí pro-
vádět jen při vypnutém motoru. Vytáhněte síťovou 
zástrčku ze zásuvky!

• Instalace, opravy a údržbářské práce na elektrické 
instalaci smějí provádět jen odborníci.

• Všechna ochranná a bezpečnostní zařízení se 
musí po dokončení oprav a údržby hned zase na-
montovat.

• Když opouštíte pracoviště, vypněte motor. Vytáh-
něte síťovou zástrčku ze zásuvky!

• Je co nejpřísněji zakázáno odstraňovat ochran-
né zařízení nebo pracovat bez něho.

• Při štípání může kvůli vlastnostem dřeva (např. 
kvůli srůstům, odřezkům kmene nepravidelného 
tvaru atd.) dojít k ohrožením jako vymrštění částí, 
zablokování štípačky a pohmožděninám.

6. Doplňující bezpečnostní pokyny

• Štípač smí obsluhovat pouze jedna osoba sama
• Nikdy neštípejte polena, která obsahují hřebíky, 

dráty nebo jiné předměty.
• Již naštípaní polena a hobliny vytvářejí nebezpeč-

ný pracovní prostor. Je zde riziko klopýtnutí, uk-
louznutí nebo pádu. Udržujte pracovní prostor vždy 
v pořádku.

• Je-li stroj zapnutý, nikdy nepokládejte ruce na po-
hybující se součásti stroje. 

• Štípejte pouze dřevěná polena, která mají maxi-
mální délku 52 cm.

m UPOZORNĚNÍ! Tento elektrický nástroj vytvá-
ří během provozu elektromagnetické pole. Toto pole 
může za určitých podmínek ovlivňovat aktivní nebo 
pasivní zdravotní implantáty. Pro snížení rizika váž-
ných nebo smrtelných úrazů doporučujeme osobám 
se zdravotními implantáty, aby se před obsluhou to-
hoto elektrického nástroje obrátily na svého lékaře 
nebo na výrobce zdravotního implantátu.

Zbytková rizika
Stroj je vyroben podle stavu techniky a uznáva-
ných bezpečnostně-technických předpisů. Přes-
to se však mohou při práci vyskytnout zbytková 
rizika.
• Nebezpečí poranění prstů a rukou štípacím nástro-

jem při neodborném vedení nebo vkládání dřeva.
• Zranění způsobená odmrštěným obrobkem v pří-

padě neodborného držení nebo vedení.
• Ohrožení proudem při používání kabelů pro připo-

jení na elektrickou síť, které nejsou v pořádku.
• Dále mohou i přes všechna provedená preventiv-

ní opatření existovat zbytková rizika, která nejsou 
vidět.

• Hydraulický štípač dřeva je vhodný pouze pro pro-
voz naležato. Maximální délka klacků je 52 cm.

• Nikdy se nepokoušejte zpracovat dřevo kolmo na 
letokruhy, tedy ve vertikální poloze, položeno ře-
zem na pracovní plochu.

• Předcházejte nehodám, dodržujte bezpečnostní a 
technické pokyny.

• Jakoukoli manipulaci nebo práci se štípačkou může 
vykonat jenom osoba znalá všech pokynů a mož-
ných rizik. 

• Neoprávněné pozměnění výrobku a nesprávná 
manipulace vylučují odpovědnost výrobce za ško-
dy tím způsobené.

• Uživatel nese riziko nebezpečí.
• Pracovní prostor udržujte čistý a bez překážek.
• Přístroj používejte pouze na rovném a pevném 

podkladu.
• Před každým uvedením přístroje do provozu zkont-

rolujte řádnou funkčnost štípačky.
• Přístroj používejte jen v oblastech, které leží maxi-

málně 1000 metrů nad hladinou moře.

Dbejte prosím na to, že naše přístroje nebyly podle 
svého účelu určení konstruovány pro živnostenské, 
řemeslnické nebo průmyslové použití. Nepřebíráme 
žádné ručení, pokud je přístroj používán v živnosten-
ských, řemeslných nebo průmyslových podnicích a 
při srovnatelných činnostech.

5. Bezpečnostní směrnice

m VAROVÁNÍ: Když používáte elektrické přístro-
je a nářadí, měli byste se řídit těmito základními 
preventivními opatřeními, aby se snížilo riziko 
požáru, rány elektrickým proudem a poranění 
osob. Než začnete pracovat s tímto přístrojem, 
přečtěte si prosím všechny pokyny.
• Dodržujte všechny bezpečnostní pokyny a upozor-

nění na stroji.
• Udržujte všechny bezpečnostní pokyny a upozor-

nění na nebezpečí na stroji v čitelném stavu.
• Bezpečnostní zařízení na stroji nesmí být odmonto-

vána nebo vyřazena z provozu.
• Zkontrolujte kabely pro připojení na síť. Nepouží-

vejte žádná vadná napájecí vedení.
• Před spuštěním zkontrolujte správnou funkci dvou-

ručního ovládání.
• Věk pracovníka obs8luhy musí být nejméně 18 let. 

Věk praktikantů musí být nejméně 16 let, ti však 
smí se strojem pracovat jen pod dohledem.

• S přístrojem si nesmí hrát děti
• Při práci používejte pracovní rukavice a ochrannou 

obuv, ochranné brýle, přiléhavý pracovní oděv a 
ochranu sluchu (OOP).

• Pozor při práci: Nebezpečí poranění prstů a rukou 
štípacím nástrojem.



 www.scheppach.com /  service@scheppach.com /  +(49)-08223-4002-99 /  +(49)-08223-4002-58

CZ | 23 

Tlačná síla:
Úroveň výkonu vestavěného hydraulického čerpadla 
může dosáhnout krátkodobé úrovně tlaku pro štípa-
cí sílu až do 7 tun. V základním nastavení jsou hyd-
raulické štípačky továrně nastaveny na úroveň tlaku 
nižší o cca o 10%. Z bezpečnostních důvodů nesmí 
uživatel upravovat základní nastavení.
Vezměte prosím na vědomí, že vnější okolnosti, jako 
je provozní teplota a teplota prostředí, tlak vzduchu a 
vlhkost, ovlivňují viskozitu hydraulického oleje.
Kromě toho mohou výrobní tolerance a chyby údržby 
ovlivnit dosažitelnou úroveň tlaku.

8. Rozbalení

• Otevřete balení a opatrně vyjměte přístroj.
• Odstraňte materiál obalu a obalové a přepravní po-

jistky (pokud je jimi výrobek opatřen). Zkontrolujte, 
zda je obsah dodávky úplný. Zkontrolujte přístroj a 
díly příslušenství, zda se při přepravě nepoškodily.

• V případě reklamací je třeba okamžitě uvědomit 
dodavatele. Pozdější reklamace nebudou uznány.

• Uchovejte obal dle možností až do uplynutí záruční 
doby.

• Seznamte se před použitím s přístrojem podle ná-
vodu k obsluze.

• Používejte u příslušenství a namáhaných a náhrad-
ních dílů pouze originální díly. Náhradní díly obdrží-
te u specializovaného prodejce.

• Uveďte při objednávání naše čísla výrobku a rov-
něž typ a rok výroby přístroje.

m POZOR!
Přístroj a obalové materiály nejsou hračka! Dětem 
nepatří do rukou plastikové sáčky, fólie ani drobné 
součástky! Hrozí nebezpečí jejich spolknutí a udu-
šení!

9. Montáž / Před uvedením do provozu

Montáž přístroje provádějte minimálně ve dvou 
osobách.

9.1 Montáž podstavce (obr. 3 + 4)
Z obalovo-technických důvodů je podvozek nutné 
montovat u zákazníka. K tomuto účelu použijte přilo-
žené šestihranné šrouby M6 x 16 s maticemi.
1. Odeberte poklici a demontujte kola. 
2. Spojte jednotlivé díly podvozku a stroje. 
3. K tomuto účelu postavte přístroj vodorovně na 

podlahu a podložte jej na straně štípacího klínu 
polystyrénem z obalu. 

4. Na nápravy podvozku namontujte kola.

9.2  Montáž rukojeti (4) (sáček na příslušenství a) 
(obr. 5)

Upevněte rukojeť pomocí dvou šroubů na třmen ve 
tvaru U. 

• Zbytková rizika je možné minimalizovat, když budete 
dodržovat bezpečnostní pokyny, návod k obsluze, a 
když budete přístroj řádně používat podle určení.

• Ohrožení zdraví zásahem elektrickým proudem při 
použití elektrických přívodních kabelů, které nejsou 
v pořádku.

• Před provedením nastavení nebo údržby uvolněte 
spouštěcí tlačítko a vytáhněte síťovou zástrčku.

• Zabraňte náhodnému spuštění stroje: při vložení 
zástrčky do elektrické zásuvky nesmí být stisknut 
hlavní spínač.

• Používejte nástroj, doporučený v tomto návodu k 
obsluze. Tím dosáhnete toho, že bude váš stroj po-
skytovat optimální výkon.

• Při provozu stroje nevkládejte ruce do pracovního 
prostoru.

7. Technická data

Délka x Šířka x Výška 1160 x 425 x 610 mm
Průměr mini. - maxi. 50 - 250 mm
Délka mini. - maxi. 200 - 520 mm
Hmotnost bez podstavce 59 kg
Hmotnost s podstavcem 64 kg
Motor 230V~ / 50 Hz
Vstupní parametr P1 2200 W
Výstupní parametr P2 1700 W
Výkonnostní třída S3 25%
Štípací síla max. 7 t
Zvednutí válce 370 mm
Rychlost válce 3,08 cm/sec
Zpětný chod 5,29 cm/sec
hydraulické kapaliny 3,5 l
Tlak 208 bar
Rychlost motoru 2800 1/min

Technické změny vyhrazeny!

Hluk a vibrace
m VÝSTRAHA: Hluk může mít závažné dopady na 
vaše zdraví. Jestliže je hluk stroje vyšší než 85 dB 
(A), používejte, prosím, vhodnou ochranu sluchu.

Charakteristiky hlučnosti
Hladina akustického výkonu LWA :  96 dB (A)
Hladina akustického tlaku LpA :  89,9 dB (A)
Nejistota KWA/pA :    3 dB

*Provozní režim S3, periodický přerušovaný provoz 
bez ovlivnění procesu spouštění na zahřívání moto-
ru. Provoz se skládá z doby náběhu, doby s konstant-
ním zatížením a doby volnoběhu. Provozní cyklus činí 
10 minut, relativní cyklus nasazení činí 25 % provoz-
ního cyklu.



 www.scheppach.com /  service@scheppach.com /  +(49)-08223-4002-99 /  +(49)-08223-4002-58

24 | CZ

10. Zahájení provozu

Ujistěte se, že je stroj kompletní a namontovaný 
správně podle předpisů. Zkontrolujte před každým 
použitím:
• přípojná vedení, zda nejsou poškozená (trhliny, 

řezná místa a podobně),
• stroj, zda není jakkoli poškozen,
• zda jsou všechny šrouby správně utažené,
• hydrauliku na případné úniky a
• hladinu oleje
• bezpečnostní zařízení

10.1 Kontrola hladiny oleje (obr. 17)
Hydraulický systém je uzavřený systém s olejovou ná-
drží, olejovým čerpadlem a regulačním ventilem. Před 
každým uvedením do provozu zkontrolujte stav oleje. 
Nízká hladina oleje může způsobit poškození olejo-
vého čerpadla. Hladina oleje musí být v rámci značky 
na měrce. Stroj musí stát rovně na podkladu. Zcela 
zašroubujte olejovou měrku, abyste změřili stav oleje.

10.2 Šroub odvzdušňovací
Před zahájením práce se štípačkou povolte odvzduš-
ňovací šroub (7) o několik závitů, aby vzduch mohl 
volně proudit do olejové nádrže. V opačném případě 
bude uvnitř stroje docházet ke kompresi a dekom-
presi vzduchu, co může poškodit těsnění a tím trvale 
narušit fungování výrobku. Před přepravou štípačky, 
naopak, ventilaci uzavřete, aby olej nevytékal ven. 

10.3 Štípání dřeva
Štípejte pouze rovně uříznuté dřevo. Přitom postupuj-
te následujícím způsobem:
1. Klacek položte na pracovní plochu štípačky (9). 
2. Štípačka je obsluhována dvouručně, tzn. levou 

rukou ovládejte ovládací páka (12), pravou rukou 
spínač (6).

3. Stlačením spínače (6) spustíte štípací mechani-
zmus.

Štípačka se zastaví jakmile není ovládána obouručně. 

Při zpracovávání tvrdých kusů dřeva se je nepokou-
šejte rozštěpit po víc jak 5 sekund. Delší tlak může po-
škodit výrobek, protože olej se ve stroji pod podtlakem 
přehřeje. Tvrdé kusy dřeva zkuste rozštěpit z druhé 
strany, jestli neuspějete ani takovým způsobem, ne-
pokoušejte se dále klacek rozštěpit touto štípačkou.

10.4 Omezení zdvihu
U krátkého rozmítaného materiálu je vhodné vymezit 
zdvih přítlačné desky (10). Za tímto účelem stiskněte 
ovládací páka (12) a tlačítko (6) a najeďte přítlačnou 
deskou (10) do blízkosti rozmítaného materiálu.
Tlačítko nechejte stlačeno, nasaďte kroužek omezení 
zdvihu (7a) na pouzdro a pevně utáhněte. Nakonec 
můžete hydraulickou páku uvolnit.
Přítlačná deska nyní zůstane stát ve zvolené poloze.

9.3  Montáž ochranného plechu (L) (sáček na pří-
slušenství b) (obr. 6 + 7)

1. Upevněte ochranný plech (L) k vodicímu plechu 
kmene (5) a upevněte jej pomocí přiložených 
šroubů s válcovou hlavou a matic.

2. Povolte šroub s válcovou hlavou a příložkou, který 
se nachází na držáku kola.

3. Upevněte druhý konec opěrné vzpěry k ochran-
nému plechu pomocí šroubu s křížovou hlavou. 
(3)

4. Nyní zaveďte otevřený konec opěrné vzpěry (O) 
mezi podložku a držák kola, šroub s válcovou hla-
vou zase pevně utáhněte (4).

9.4  Montáž odkládacího stolu (K + M) (sáček na 
příslušenství c + d + e) (obr. 8 + 9 + 10)

1. Upevněte odkládací stůl (K) na stejné straně jako 
ochranný plech (L). Upevněte stůl dvěma šrouby s 
válcovou hlavou a pérovými podložkami ke štípači 
dřeva. (1)

2. Dbejte na to, aby stůl a ochranný plech byly vůči 
sobě v rovině.

3. Povolte šroub na levé straně podpěrné nohy.
4. Upevněte druhý konec opěrné vzpěry k ochran-

nému plechu pomocí šroubu s křížovou hlavou a 
matice, vše vyrovnejte a šrouby dotáhněte.

5. Nyní zaveďte otevřený konec opěrné vzpěry (N) 
mezi šroub a držák podpěrné nohy, šroub lehce 
utáhněte.

6. Opakujte postup na druhé straně. Vzájemně vy-
rovnejte oba stoly a upevněte je pomocí šroubů s 
křížovou hlavou a matic (e).

9.5  Montáž ochranného zařízení (E - J) (sáček na 
příslušenství f) (obr. 11 + 12)

1. Vzájemně spojte ochranná zařízení (H) a (I), 
upevněte je pomocí dvou šroubů s křížovou hla-
vou, upínacích svorek a matic.

2. Upevněte ochranná zařízení (H, I, J) do k tomu 
určených otvorů. Nacházejí se na straně stolu a 
ochranného plechu. Upevněte ochranné zařízení 
pomocí sedmi šroubů s křížovou hlavou, upína-
cích svorek a matic. Přimontujte ochranné zaříze-
ní (G) k chrániči ovládací páky (11) a upevněte je 
pomocí šroubu s křížovou hlavou a matice.

3. Nyní upevněte ochranná zařízení (E + F) na horní 
straně. Upevněte je pomocí osmi šroubů s křížo-
vou hlavou, upínacích svorek a matic. 

4. Upevněte společně ochranné zařízení (E + F) tím, 
že k tomu použijete dva šrouby s křížovou hlavou, 
upínací svorky a matice. 

m POZOR!
Před uvedením do provozu přístroj bezpodmínečně 
kompletně smontujte!



 www.scheppach.com /  service@scheppach.com /  +(49)-08223-4002-99 /  +(49)-08223-4002-58

CZ | 25 

DIN EN 61000-3-11
• Výrobek splňuje požadavky normy EN 61000-3-11 

a podléhá zvláštním připojovacím podmínkám. To 
znamená, že použití libovolných, volně vybraných 
připojovacích bodů není přípustné.

• Přístroj může při špatných podmínkách sítě způso-
bit přechodné výkyvy napětí.

• Výrobek je určen výhradně k použití na přípojných 
bodech, které
a. nepřekračují maximální přípustnou impedanci 

sítě „Zmax = 0.331 Ω“, nebo
b. mají zatížitelnost sítě trvalým proudem nejméně 

100 A na fázi.
• Vy jako uživatel musíte zajistit, v případě potře-

by prostřednictvím dohody se svým dodavatelem 
energie, aby váš připojovací bod, na kterém chcete 
výrobek provozovat, splňoval jeden ze dvou uvede-
ných požadavků a) nebo b).

Motor na střídavý proud 230 V~/ 50 Hz
Napětí sítě 230 V~/ 50 Hz.
Připojení k síti a prodlužovačka musí být 3-kabelové
 =  P + N + SL. - (1/N/PE).
Prodlužovací kabely do délky 25 m mít průměr 1,5 mi-
limetru čtverečního.
Připojení k síti je zajištěno maximálně 16 A.

12. Čištění

m POZOR!
Před prováděním veškerých čisticích prací odpojte 
síťovou zástrčku.

Doporučujeme, přístroj ihned po každém použití vy-
čistit.

Čistěte přístroj pravidelně vlhkým hadrem a trochou 
tekutého mýdla. Nepoužívejte žádné čisticí prostřed-
ky nebo rozpouštědla; mohly by poškodit plastové 
díly nářadí. Dbejte na to, aby se dovnitř nářadí ne-
mohla dostat žádná voda.

13. Přeprava 

Pro snadnou přepravu je štípač dřeva vybavený dvě-
ma koly.
Stroj lze přepravovat v šikmé poloze pomocí kol. Po-
užijte přepravní rukojeť, přístroj za ni zvedněte a táh-
něte nebo tlačte. (Obr. 16)

14. Skladování

Uložte přístroj a jeho příslušenství na tmavém, su-
chém místě, chráněném před mrazem a nedostup-
ném pro děti. Optimální skladovací teplota se pohy-
buje mezi 5 a 30°C. 

10.5 Špatně založený klacek (obr. 13)
Dřevo založte pevně mezi zajišťovací západky a pra-
covní plochu. Klacek se při štípání nesmí otáčet ani 
sklouznout. Štípaní jenom jedním koncem klínu po-
škodí Vaši štípačku a klín. Nikdy neštípejte dva kusy 
dřeva najednou. Jeden z nich může ze stroje vyletět 
a zasáhnout Vás nebo kolemstojící osoby.

10.6 Zaseknutý klacek (obr. 14 + 15)
Nepokoušejte se vyrazit zaseknutý kus dřeva, po-
škodíte tím štípačku a vzpříčený kus může vyletět a 
zranit Vás.
1. Pusťte obě ovládací páčky.
2. Podložte pod klacek dřevěný klín jak zobrazeno 

na (viz obrázek 15)
3. Spusťte štípačku, aby se klínové dřevo dostalo 

pod zaseknutý klacek.
4. Proces zopakujte s ostřejším klackem, dokud za-

seknutý klacek nebudete moct volně vyjmout.

11. Elektrická přípojka

Instalovaný elektromotor je zabudován v provo-
zuschopném stavu. Přípojka musí odpovídat přísluš-
ným předpisům VDE a DIN. 

Těmto předpisům musí odpovídat síťová přípojka 
zákazníka i použité prodlužovací kabely.

Vadný elektrický přívodní kabel
U elektrických přívodních kabelů často dochází k 
poškození izolace.
Jeho příčinami mohou být:
• Poškození tlakem, je-li přívodní kabel veden ok-

nem nebo štěrbinou ve dveřích.
• Prohnutí kvůli nevhodnému upevnění nebo vedení 

přívodního kabelu.
• Zlomení kvůli přejíždění přes přívodní kabel.
• Poškození izolace kvůli vytrhnutí z elektrické zá-

suvky ve stěně.
• Protržení v důsledku stárnutí izolace.
Tyto vadné elektrické přívodní kabely nesmí být po-
užívány a kvůli poškození izolace jsou životu nebez-
pečné.
Pravidelně kontrolujte poškození elektrických přívod-
ních kabelů. Dávejte pozor, aby nebyl přívodní kabel 
při kontrole připojen do elektrické sítě.
Elektrické přívodní kabely musí odpovídat přísluš-
ným předpisům VDE a DIN. Používejte pouze pří-
vodní kabely s označením H07RN.

Uvedení typového označení na přívodním kabelu je 
povinné.

U jednofázového střídavého motoru doporučujeme 
pro stroje s vysokým rozběhovým proudem (od 3000 
W) jištění C 16A nebo K 16A!



 www.scheppach.com /  service@scheppach.com /  +(49)-08223-4002-99 /  +(49)-08223-4002-58

26 | CZ

Při zpětných dotazech uvádějte prosím tyto údaje:
• Typ proudu napájejícího motor
• Údaje z typového štítku stroje
• Údaje z typového štítku motoru

Servisní informace
Je třeba dbát na to, že u tohoto přístroje podléhají 
následující díly opotřebení přiměřenému použití nebo 
přirozenému opotřebení, resp. jsou potřebné jako 
spotřební materiál.
Rychle opotřebitelné díly*: vodící klíny, hydraulický 
olej, dělící klín

* není nutně obsaženo v rozsahu dodávky!

16. Likvidace a recyklace

Přístroj je uložen v balení, aby bylo zabráněno po-
škození při přepravě. Toto balení je surovina a tím 
znovu použitelné nebo může být dáno zpět do cirku-
lace surovin. 
Příslušenství je vyrobeno z rozdílných materiálů, ja-
ko např. kov a plasty. Defektní součástky odevzdejte 
k likvidaci zvláštních odpadů. Zeptejte se v odborné 
prodejně nebo na místním zastupitelství!

Odpadní zařízení nesmějí být likvidována spolu 
s domácím odpadem!

Tento symbol upozorňuje, že tento výrobek ne-
smí být podle směrnice o odpadních elektric-
kých a elektronických zařízeních (2012/19/EU) 
a vnitrostátních zákonů likvidován spolu s do-

mácím odpadem. Tento výrobek musí být odevzdán 
ve sběrném středisku určeném k tomuto účelu. To 
lze provést například vrácením při nákupu podobné-
ho výrobku nebo odevzdáním v autorizovaném sběr-
ném středisku pro recyklaci odpadních elektrických 
a elektronických zařízení. Nesprávné zacházení s 
odpadními zařízeními může mít vzhledem k potenci-
álně nebezpečným látkám, které jsou v odpadních 
elektrických a elektronických zařízeních často obsa-
žené, negativní dopad na životní prostředí a lidské 
zdraví. Správnou likvidací tohoto výrobku přispíváte 
také k efektivnímu využívání přírodních zdrojů. Infor-
mace o sběrných střediscích pro odpadní zařízení 
můžete získat u svého magistrátu, veřejnoprávní in-
stituce pro nakládání s odpady, autorizovaného or-
gánu pro likvidaci odpadních elektrických a elektro-
nických zařízení nebo služby svozu odpadu.

Elektrický přístroj zakryjte, aby byl chráněný před 
prachem nebo vlhkem Návod k obsluze uložte u pří-
stroje.

15. Údržba

m POZOR!
Před prováděním veškeré údržby odpojte síťovou zá-
strčku.

Doporučujeme:
• Štípací klín podléhá opotřebení. Jestli se tak stane, 

nabruste jej nebo jej vyměňte.
• Namáhané části stroje a kolejničky namažte pár 

kapkami oleje.
• Štípací klín udržujte v čistotě, bez hoblin a kůry.
• Kluzné kolejnice stěr tuk.

Hladinu oleje kontrolujte pravidelně.
Příliš nízká hladina oleje poškozuje olejové čerpadlo
Hydraulické přípojky a příslušenství pravidelně kont-
rolujte těsnost - případně je dotáhněte.

Kdy musím vyměnit olej?
Výměna oleje proběhne po 150 pracovních hodinách.

Výměna oleje (obr. 17 - 20)
1. Štípač dřeva uveďte do polohy spuštění a vytáh-

něte síťovou zástrčku.
2. Povolte vypouštěcí šroub s měrkou oleje (8) od-

ložte ho stranou. (Obr. 18)
3. Štípačku postavte na stojan, viz obr. 19 a vyprázd-

něte nádrž do cca 4 litrové nádoby. Použitý olej re-
cyklujte.

4. Poté postavte štípačku na stranu, kde se nachází 
motor. Naplňte nádrž cca 3,5 litry oleje. Starý olej 
zlikvidujte ekologicky!

5. Nyní vyčištěný vypouštěcí šroub s měrkou oleje 
(8) našroubujte do stroje stojícího stále ještě verti-
kálně. Pokud olejový film dosáhne mezi dvě dráž-
ky, znovu jej vyšroubujte . (Obr. 17)

6. Vypouštěcí šroub s měrkou oleje znovu pevně 
našroubujte. Potom několikrát vyprázdněte roz-
dělovač dřeva.

7. Naposledy zkontrolujte stav oleje a případně tro-
chu oleje doplňte.

Použitý olej zlikvidujte podle předpisů ve sběr-
ném místě použitého oleje. Je zakázáno vypou-
štět použitý olej na zem nebo jej míchat s dalším 
odpadem. 

Doporučujeme oleje řady HLP 32. 

Připojení a opravy elektrického
Připojení a opravy elektrického vybavení mohou pro-
vádět pouze odborní elektrikáři.



 www.scheppach.com /  service@scheppach.com /  +(49)-08223-4002-99 /  +(49)-08223-4002-58

CZ | 27 

17. Tabulka poruch

Následující tabulka zobrazuje známky chyby a popisuje, jak lze provést nápravu, pokud váš stroj nepracuje správně. 
Pokud nemůžete problém lokalizovat a odstranit, obraťte se na Vaši servisní dílnu.

Závada Možná příčina Oprava

Motor se nenastartuje. Zařízení ve stroji jej automaticky za-
blokovalo kvůli přehřátí. Bezpečnostní 
opatření.

Kontaktujte odborníka na elektrická zařízení.

Štípačka nezpracovává 
dřevo.

Klacek je nesprávně nastaven. Přečtěte si sekci Obsluha a klacek nastavte 
podle pokynů.

Velikost dřeva překračuje parametry 
dané pro tento výrobek. Dřevo uřežte, přizpůsobte požadavkům.

Klín je tupý. Nabruste jej.

Ze stroje vytéká olej. Najděte místo, kde olej protéká, a kontaktujte 
prodejce.

Kovadlina se trhaně pohy-
buje, vydává nepřiměřený 
zvuk nebo vibruje.

Nedostatek oleje a přebytek vzduchu 
v hydraulickém systému.

Zkontrolujte hladinu oleje. Případně doplňte. 
Jestli problém neustává, kontaktujte prodej-
ce.

Olej protéká kolem pístu 
válce nebo jiných částí.

Stlačený vzduch v systému. Povolte západku ventilu před uvedením 
výrobku do provozu.

Západka není utažená před přepravou 
stroje. Západku dotáhněte.

Vypouštěcí šroub volný Vypouštěcí šroub pevně dotáhněte
Ventil nebo těsnění hydraulického systé-
mu je opotřebované. Kontaktujte prodejce.



 www.scheppach.com /  service@scheppach.com /  +(49)-08223-4002-99 /  +(49)-08223-4002-58

57 


